



Związek Zawodowy
„KONTO”
KWB Belchatów

Rogowiec, 05.06.2017r.

KOMUNIKAT

Kopalnia Złoczew - będzie, albo nie będzie!

Organizacje związkowe z KWB Belchatów uczestniczyły w dniu 29 maja w spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Tak dla Kopalni Złoczew”. W spotkaniu, które miało miejsce w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi, wzięli udział prezes Stowarzyszenia - burmistrz Złoczewa Jadwiga Sobańska, Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień i, co najważniejsze, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi Kazimierz Perek. Ku zaskoczeniu w spotkaniu - poza bardzo licznie reprezentowaną stroną społeczną Kopalni - nie uczestniczył żaden przedstawiciel PGE GiEK SA (a dostali pisemne zaproszenie!), nie było też nikogo z dyrekcji naszej Kopalni. Wśród uczestników spotkania panowało bardzo duże zdziwienie. Można było usłyszeć komentarze w rodzaju - czyżby im nie zależało na Złoczewie?!

Najważniejsze zdanie podczas narady wyraził **dyrektor RDOŚ K. Perek** - powiedział on wprost: „Raport wraz z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej złożony przez Inwestora dotknięty jest wadą formalną i dopóki nie zostanie ona usunięta, nie ma mowy o wydaniu pozytywnej decyzji środowiskowej dla budowy odkrywki Złoczew”.

A jakąż to wada formalna? Otóż RDOŚ od samego początku starań o budowę kopalni Złoczew stał na stanowisku, że plan budowy odkrywki Złoczew musi być wpisany w Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry. Niestety, taki plan został przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów w grudniu 2016 roku i nie ma w nim zapisu o odkrywce Złoczew. Czas obowiązywania planu to 6 lat, tj. do 2021 r.

Zdaniem K. Perka Inwestor nie zadbał o wpisanie Złoczewa na tę listę, co zostało zrobione w przypadku innych złóż, np. Bogdanki na Lubelszczyźnie, czy Ościśłowa z rejonu Konina. K. Perek powiedział także, że uzupełnienia Raportu składane przez Inwestora były, delikatnie rzecz ujmując, byle jakie.

Ale jest też względnie dobra informacja:

- do Rozporządzenia w formie aneksu można nadal wprowadzić odkrywkę Złoczew.

W dniu 31 maja w Warszawie odbyło się spotkanie Zespołu Trójstronnego ds. Branży Węgla Brunatnego. Dla pracowników Kopalni Belchatów dwa omawiane zagadnienia są bardzo ważne.

Pierwszy temat dotyczył „Programu dla sektora węgla brunatnego” (ma być gotowy do końca czerwca), natomiast drugi związany z inwestycją w Złoczewie i problemami, jakie powstały przy uzyskiwaniu koncesji na rozpoczęcie eksploatacji w odkrywce Złoczew.

O randze naszego posiedzenia Zespołu Trójstronnego ds. Branży Węgla Brunatnego może świadczyć fakt, że w spotkaniu Zespołu uczestniczył wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski, wiceminister pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed, prezes Wyższego Urzędu Górniczego Adam Mirek, wiceprezes Wyższego Urzędu Górniczego Piotr Wojtacha oraz przedstawiciel strony samorządowej burmistrz Miasta i Gminy Złoczew Jadwiga Sobańska. **W spotkaniu nie uczestniczył nikt z Ministerstwa Środowiska** (które nadzoruje Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Regionalnych Dyrektorów Ochrony Środowiska) oraz nikt z Zarządów PGE SA i PGE GiEK SA. Obecny wiceprezes Stanisław Żuk reprezentował Związek Pracodawców Porozumienie Producentów Węgla Brunatnego.

Finał spotkania był dosyć wątpliwy - dyrektor kopalni Marian Rainczuk znów starał się być optymistą podkreślając, iż decyzja środowiskowa zostanie wkrótce wydana przez RDOŚ w Łodzi. Wszystkich uczestników spotkania zmroziła informacja podana przez przedstawiciela związków zawodowych z Kopalni Konin, który przekazał, że wiceminister środowiska Mariusz Gajda jednoznacznie się wypowiedział podczas spotkania z mieszkańcami Wielkopolski - dopóki on jest w ministerstwie, decyzja środowiskowa na budowę odkrywki węgla brunatnego nie zostanie wydana!

Obrady Zespołu Trójstronnego ds. Branży Węgla Brunatnego zostały przerwane.

Podobno w tym samym dniu przedstawiciele Kopalni Bełchatów spotkali się z organem prowadzącym - RDOŚ w Łodzi. Spotkanie nie było już tak optymistyczne jak wypowiedź dyrektora M. Rainczuka w Warszawie.

Z ostatniej chwili

Związki zawodowe z Kopalni Bełchatów otrzymały zaproszenie na posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. inwestycji Złoczew, które odbędzie się w dniu 08.06.2017 r. w Sejmie RP.

Uderz w stół, a nożyce się odezwą

W dniu 19 maja br. wydaliśmy Komunikat do załogi zwracając uwagę Pracodawcy o nierównym traktowaniu pracowników podczas przeszerogowań od 01.04.2017r. Odpowiedzi udzieliły trzy związki zawodowe, które zazwyczaj kontestują nasze działania i podpinają się jedynie do naszych niekwestionowanych sukcesów. Teraz ponownie nas zaatakowały. Tym razem chcą odwrócić uwagę od faktu, że załatwiły podwyżkę dla dużej grupy swoich działaczy, zapominając o swoich pozostałych członkach i całej załodze, w tym o tych niezrzeszonych.

Przypominamy - każde nasze działanie ma na celu ochronę miejsc pracy, gwarancji zatrudnienia i regulacji płacowych dla całej załogi, a nie tylko ulubieńców Dyrekcji. Bronimy naszych członków oraz tych pracowników, którzy o taką ochronę wystąpią.

ZWIĄZEK ZAWODOWY KONTO
KWB BEŁCHATÓW
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Grzegorz Kamiński

Związek Zawodowy Górnictwa
Węgla Brunatnego KWB Bełchatów
PRZEWODNICZĄCY
Krzysztof Marianowski

ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO
KWB BEŁCHATÓW
ZARZĄD

Lutkowska
Pobłocznik A.

Związek Zawodowy
"KADRA"
Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów

Międzyzakładowa Komisja
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

Krzysztof Fuś
Matykhivik 2